



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Scape Spirits ApS

Sanskevej 17, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 10 10 65 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2022.

Hans Christian Kjærgaard-Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Scape Spirits ApS
Sanskevej 17
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 10 10 65 24

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Hans Christian Kjærgaard-Hansen

Dattervirksomhed

Netbusiness ApS, Rungsted Kyst



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er import, distribution og fremstilling af spiritus, samt finansiering, investering og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.295 t.kr. mod 898 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 471 t.kr. mod 220 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet importerer og distribuerer en række spiritus, softdrinks og vin på det danske marked, samt producerer og markedsfører den internationalt prisvindende gin Ginscape både i Danmark og udlandet. Alle rettigheder til Ginscape inklusive opskrift, produktion, navn og grafisk design tilhører selskabet. COVID19 har haft indflydelse på selskabets resultat, men nye tiltag har resulteret i pæn vækst. Selskabet har med den nye strategi væsentligt øget marketing- og salgsindsatsen på det danske marked. Alle omkostninger hertil er afholdt over driften.

Der er ifm COVID19 truffet en række ekstra foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Situationen har også betydet mindre direkte kontakt med forbrugerne, som har måtte opnå viden om virksomhedens produkter på anden vis. Selskabet vil investere yderligere i medarbejdernes sikkerhed og trivsel, og styrke markedsføring uden forbrugerkontakt, hvis COVID19 situationen kræver det.

Selskabet understøttes af selskabets anpartshaver med et samlet udlån på t.kr. 4.611. Selskabets ledelse vurderer, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at indfri sine forpligtelser i de næste 12 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver og har givet visse udfordringer for virksomheden.

Virusudbruddet og den politisk nedlukning af en række af virksomhedens kunder, betød en kraftig nedgang i salget i første måneder af 2021. Nye tiltag og omstrukturering, sammen med en solid indsats har dog gjort, at virksomheden har håndteret markedsvilkårene. Virksomhedens vækst indenfor salg til detail er mærkbar. Eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk fra samfundet, vil kunne afstedkomme visse risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens muligheder, og virksomhedens ledelse følger udviklingen.

Selskabets kreditter og lånebetingelser fortsætter på uændrede vilkår. Det er ledelsens vurdering, at de politiske tiltag, der på regnskabsaflæggelsestidspunktet er kendte, sammenholdt med viden om, at de nødvendige kreditfaciliteter fortsat er til rådighed, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	1.295.354	898.199
4 Personaleomkostninger	-965.928	-836.880
Resultat før finansielle poster	329.426	61.319
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.150	24.263
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.489	10.450
Andre finansielle indtægter	379.674	250.843
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.150	-24.263
5 Øvrige finansielle omkostninger	-56.102	-36.415
Resultat før skat	663.487	286.197
6 Skat af årets resultat	-192.756	-66.204
Årets resultat	470.731	219.993
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	470.731	219.993
Disponeret i alt	470.731	219.993



Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
9 Deposita	172.615	176.990
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>172.615</u>	<u>176.990</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>172.615</u>	<u>176.990</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.459.002	1.231.540
Forudbetalinger for varer	109.007	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.568.009</u>	<u>1.231.540</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.667.591	1.168.576
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	529.956	529.467
Udskudte skatteaktiver	0	80.191
Tilgodehavende selskabsskat	6.929	1.015
Andre tilgodehavender	351.181	1.198.689
Tilgodehavender i alt	<u>2.555.657</u>	<u>2.977.938</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.016.106</u>	<u>1.611.302</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.016.106</u>	<u>1.611.302</u>
Likvide beholdninger	<u>962.017</u>	<u>266.431</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.101.789</u>	<u>6.087.211</u>
Aktiver i alt	<u>7.274.404</u>	<u>6.264.201</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-144.582	-615.313
Egenkapital i alt	-19.582	-490.313
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	811.658	416.644
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	111.892	0
Anden gæld	6.370.436	6.337.870
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.293.986	6.754.514
Gældsforpligtelser i alt	7.293.986	6.754.514
Passiver i alt	7.274.404	6.264.201
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
3 Oplysninger om dagsværdi		
10 Eventualposter		



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-835.306	-710.306
Årets overførte overskud eller underskud	0	219.993	219.993
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-615.313	-490.313
Årets overførte overskud eller underskud	0	470.731	470.731
	125.000	-144.582	-19.582



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt sin kapital, men understøttes af selskabets anpartshaver med et samlet udlån på t.kr. 4.611. Selskabets ledelse vurderer, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at indfri sine forpligtelser i de næste 12 måneder.

2. Særlige poster

I regnskabsåret 2020 er der under bruttofortjeneste indregnet andre driftsindtægter i form af kompensationer modtaget i forbindelse med COVID-19. Denne kompensation anses som værende en særlig post og består af kompensation for faste omkostninger, lønkompensation og kompensation for omsætningstab.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 kr.
Indtægter:		
Kompensation for omsætningstab	0	69.000
Lønkompensation	0	87.785
Kompensation for faste omkostninger	0	78.411
	<u>0</u>	<u>235.196</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>235.196</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>235.196</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december	<u>2.016.106</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>290.492</u>



Noter

	2021 kr.	2020 kr.
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	940.751	818.874
Pensioner	12.400	0
Andre omkostninger til social sikring	12.777	18.006
	965.928	836.880
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	56.102	36.415
	56.102	36.415
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	111.892	0
Årets regulering af udskudt skat	80.191	66.204
Andre skatter	673	0
	192.756	66.204



Noter

		31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar		125.000	125.000	
Kostpris 31. december		125.000	125.000	
Nedskrivninger 1. januar		-125.000	-125.000	
Årets resultat		4.150	24.263	
Nedskrivning		-4.150	-24.263	
Nedskrivninger 31. december		-125.000	-125.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-
	Ejerandel	kr.	kr.	mæssig værdi
Netbusiness ApS, Rungsted Kyst	100 %	-345.707	4.150	hos Scape
		-345.707	4.150	Spirits ApS
				kr.
			31/12 2021	31/12 2020
			kr.	kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar		20.000	20.000	
Kostpris 31. december		20.000	20.000	
Nedskrivninger 1. januar		-20.000	-20.000	
Nedskrivninger 31. december		-20.000	-20.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0	0	



Noter

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
9. Deposita		
Kostpris 1. januar	176.990	117.642
Tilgang i årets løb	0	59.348
Afgang i årets løb	-4.375	0
Kostpris 31. december	172.615	176.990
Regnskabsmæssig værdi 31. december	172.615	176.990

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en huslejeforpligtelse, der i uopsigelighedsperioden udgør t.kr. 37.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


